

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 15/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N. 03/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 03/2025
CHAMADA PÚBLICA N. 01/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

I- A Prefeitura Municipal de Jaraguari – MS, por meio do Prefeito Municipal Sr. **CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei 14.133/2021, Lei nº 11.947/2009 e Resolução nº 06 de 08 de maio 2020, resolve **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o processo de **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025** em epígrafe os seguintes Agricultores concorrentes:

1. ANDRENEI ROCHA JARA – CPF: 019.369.331-36 CAF: MS062025.01.003552690CAF					
FORNECEDOR INDIVIDUAL					
PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
1	Queijo muçarela	KG	200	70,4450	14.089,00
2	Pão doce tipo caseiro	Pacote	100	9,4900	949,00
3	Pão salgado tipo caseiro	Pacote	100	11,9367	1.193,67
TOTAL					16.231,67

2. EDINA PORTELA DOS SANTOS AVALOS – CPF: 926.524.501-82 CAF: MS092023.01.000812454CAF					
FORNECEDOR INDIVIDUAL					
PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
1	Banana, tipo prata	KG	500	8,1533	4.076,65
2	Banana maçã em penca	KG	300	9,3600	2.808,00
3	Pão doce tipo caseiro	Pacote	100	9,4900	949,00
4	Pão salgado tipo caseiro	Pacote	100	11,9367	1.193,67

5	Mandioca	KG	50	7,5225	376,125
				TOTAL	9.403,44

3. EVANDRO MARTINS DA SILVA – CPF: 994.605.481-72 CAF: MS062025.01.003591143CAF
FORNECEDOR INDIVIDUAL

	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
2	Alface	KG	200	10,6200	2.124,00
3	Cebolinha	KG	7,5	15,0600	112,95
4	Couve	KG	70	9,1500	640,50
5	Melancia	KG	600	2,5880	1.552,80
6	Salsa	KG	15	17,5000	262,50
7	Tomate tipo cereja	KG	35	16,2400	568,40
				TOTAL	5.261,15

4. GLORIA EVARISTO MARTINS DE BARROS – CPF: 582.693.391-72

CAF:MS082023.01.000634911CAF

FORNECEDOR INDIVIDUAL

	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
1	Mandioca	KG	50	7,5225	376,125
2	Farinha de mandioca	KG	120	13,4775	1.617,300
				TOTAL	1.993,425

5. GILBERTO MARTINEZ DE ARAGÃO– CPF: 013.801.081-10 CAF:

MS012025.01.002575363CAF

FORNECEDOR INDIVIDUAL

	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
--	---------	---------	------------	---------------	-------------

1	Abobrinha	KG	250	6,9140	1.728,500
2	Acelga	KG	150	8,46	1.269,000
6	Beterraba	KG	50	4,4850	224,250
8	Cenoura	KG	150	4,1225	618,375
10	Couve	KG	60	9,1500	549,000
11	Limão Taiti	KG	50	9,8267	491,335
13	Milho verde	KG	200	8,3500	1.670,000
14	Repolho verde	KG	130	3,7667	489,671
15	Tomate tipo cereja	KG	35	16,2400	568,400
16	Tomate	KG	170	7,5267	1.279,539
17	Vagem	KG	50	14,9200	746,00
TOTAL					9.634,07

6. HELOISA APARECIDA DA COSTA AGOSTINI – CPF: 294.839.051-68 CAF:

MS062025.01.003581672CAF

FORNECEDOR INDIVIDUAL

	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
1	Abobrinha	KG	250	6,9140	1.728,500
2	Alface	KG	200	10,6200	2.124,000
3	Cebolinha	KG	7,5	15,0600	112,95
5	Couve	KG	70	9,1500	640,50
6	Repolho verde	KG	140	3,7667	527,338
8	Tomate tipo cereja	KG	30	16,2400	487,20
9	Tomate	KG	160	7,5267	1.204,272
11	Mel de abelha	KG	30	26,7350	802,05



TOTAL	7.626,81
--------------	-----------------

7. JOSE ALCEU DA SILVA CABRAL –CPF: 106.627.071-68 CAF: MS052025.01.003521196CAF
FORNECEDOR INDIVIDUAL

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
1	Doce de frutas cremoso	Potes	100	31,5500	3.155,00
2	Queijo minas frescal	KG	50	47,3300	2.366,50
TOTAL					5.521,50

8. LUIZ GONZAGA VIEIRA – CPF: 250.546.861-34 CAF: MS112022.01.000043933CAF
FORNECEDOR INDIVIDUAL

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
2	Batata doce	KG	30	4,1160	123,48
3	Beterraba	KG	50	4,4850	224,250
4	Cenoura	KG	150	4,1225	618,375
5	Coentro	KG	15	16,0100	240,15
6	Limão Taiti	KG	50	9,8267	491,335
7	Milho verde	KG	200	8,3500	1.670,000
8	Repolho verde	KG	130	3,7667	489,671
9	Tomate	KG	170	7,5267	1.279,539
10	Vagem	KG	50	14,9200	746,00
TOTAL					5.882,80

9. MANOEL FERREIRA SOBRINHO – CPF: 005.962.991-68 CAF: MS052025.01.003541670CAF
FORNECEDOR INDIVIDUAL

PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
---------	--	---------	------------	---------------	-------------



1	Banana maçã em penca	KG	300	9,3600	2.808,00
				TOTAL	2.808,00
10. ROBISON CROSUE LEITE BAMBIL – CPF: 391.341.131-34 CAF: MS052025.01.003534460CAF FORNECEDOR INDIVIDUAL					
PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
1	Banana maçã em penca	KG	300	9,3600	2.808,00
				TOTAL	2.808,00

Valor total: R\$ 67.170,85 (sessenta e sete mil cento e setenta reais e oitenta e cinco centavos).

II - Ao Departamento de Dispensa de Licitação para as providências pertinentes;

III - Publique-se na forma legal.

Jaraguari – MS, 17de junho de 2025.

CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AEE0-267F-CABD-0E66

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLAUDIO FERREIRA DA SILVA (CPF 615.XXX.XXX-34) em 17/06/2025 14:45:37 GMT-04:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jaraguari.1doc.com.br/verificacao/AEE0-267F-CABD-0E66>